
     Załącznik nr 1 do protokołu  

RP PP 13 z dnia 14.09.2022 r. 

 

Uchwała nr 9/2022 

Rady Pedagogicznej 

Publicznego Przedszkola nr 13  im. Słoneczny Domek  we Włocławku 

z dnia 14.09. 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Publicznego Przedszkola nr 13  im. Słoneczny 

Domek      we Włocławku 

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 / 80 ust. 2 pkt 1* ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 2 września 2022 r. w sprawie organizowania i prowadzenia zajęć z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (Dz.U. z 2022 r. poz. 1903), Rada 

Pedagogiczna Publicznego Przedszkola nr 13 im. Słoneczny Domek we  Włocławku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W statucie Publicznego Przedszkola nr 13 im. Słoneczny Domek we Włocławku wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. W dziale II rozdział  1 dodaje się § 3a, który otrzymuje brzmienie: 

 Zadania przedszkola mogą być realizowane również z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. 

2. W dziale II rozdział 2 dodaje się § 5a, który  otrzymuje brzmienie:  

1. W okresie organizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość monitorowanie postępów dzieci odbywa się na bieżąco w formie 

przekazywania informacji o postępach ich rodzicom (opiekunom prawnym) drogą 

elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną regularnie i terminowo z zachowaniem 

poufności. 

2. W realizacji zajęć prowadzonych metodami i technikami kształcenia na odległość 

nauczyciele korzystają z technologii informacyjno-komunikacyjnych takich jak: 

1) informatyczne narzędzia wskazane przez Ministra Edukacji i Nauki, zapewniające: 

a) ochronę przed nieuprawnionym dostępem, 

b) integralność danych, 

c) przeciwdziałanie uszkodzeniom, 

d) rozliczalność działań dokonywanych na przetwarzanych danych, 

2) m.in. komunikatory, e-mail lub środki komunikacji elektronicznej zapewniające 

wymianę informacji między nauczycielem, dzieckiem i rodzicem, aplikacje zgodnie z 

preferencjami nauczycieli 

3) podejmowane przez dziecko lub rodziców dziecka aktywności określone przez 

nauczycieli potwierdzające zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie 

określonych działań, 

3. Godzina zajęć edukacyjnych prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość trwa nie krócej niż 15 minut i nie dłużej niż 30 minut. W 

uzasadnionych przypadkach dyrektor może dopuścić prowadzenie tych zajęć przez nie 

krócej niż 30 minut i nie dłużej niż 60 minut. 



4. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

w przedszkolu mogą być organizowane dla dzieci wycieczki krajoznawcze, zgodnie          

z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r.            

w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły          

i placówki krajoznawstwa i turystyki, o ile nie jest zagrożone bezpieczeństwo lub zdrowie 

uczniów. 

3. W dziale II rozdział 3 w § 6 dodaje się ust. 5 i 6  o następującej treści:  

5. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość organizuje się je          

w oddziałach, grupie oddziałowej, grupie międzyoddziałowej. 

6. Zajęcia, o których mowa w ust. 5, realizuje się w razie wystąpienia: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa dzieci przedszkolnych w związku z organizacją                  

i przebiegiem imprez ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2) temperatury zagrażającej zdrowiu dzieci na zewnątrz lub w pomieszczeniach,               

w których są prowadzone zajęcia z dziećmi, 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu dzieci innego 

niż określone w pkt 1-3, w przypadkach i trybie określonych w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa             

i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. 

4. W dziale III rozdział  1 w § 11 dodaje się ust. 5 ,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 o 

następującej treści:  

5. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość dyrektor przekazuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom informację o 

sposobie i trybie realizacji zadań w zakresie organizacji kształcenia specjalnego, 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz zajęć dodatkowych, bezpłatnej nauki 

języka polskiego dla osób niebędących obywatelami polskimi, podlegających 

obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego albo 

znają go na poziomie niewystarczającym. 

6. Dyrektor organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla dziecka, które z uwagi na 

rodzaj niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod            

i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, na wniosek rodziców. 

Zajęcia te organizuje się w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem lub inną osobą 

prowadzącą zajęcia lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – 

o ile możliwe jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na 

terenie przedszkola oraz na danym terenie nie występują zdarzenia, które mogą 

zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu dziecka. 

7. W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor przedszkola 

organizuje dla dzieci zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia zajęć. 

8. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość organizuje się                

z uwzględnieniem w szczególności: 

1) równomiernego obciążenia dzieci zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia, 

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu, 

3) możliwości psychofizycznych dzieci  do podejmowania intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia, 



4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia, 

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć, 

6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć. 

9. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może czasowo 

modyfikować: 

1) tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wynikających z ramowego rozkładu dnia 

przedszkola, 

2) tygodniowy rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w przedszkolu zajęć                        

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.  

10. Dyrektor organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla dziecka, które z uwagi na 

trudną sytuację rodzinną nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod                      

i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, na wniosek rodziców 

dziecka. Zajęcia organizuje się zgodnie z § 17 ust. 17. 

11. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy nie jest możliwe zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie przedszkola, dyrektor w 

porozumieniu z organem prowadzącym może zorganizować dla dziecka, które                   

z uwagi na rodzaj niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, zajęcia na terenie 

innego, wskazanego przez organ prowadzący przedszkola.  

12. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość dyrektor koordynuje współpracę nauczycieli z dziećmi i rodzicami, 

uwzględniając potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne dzieci. 

13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola za zgodą organu 

prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny może odstąpić od organizowania dla dzieci zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

14. W przypadku odstąpienia od organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość nauczyciele mogą w okresie zawieszenia zajęć                            

w przedszkolu informować rodziców oraz dzieci o dostępnych materiałach i 

możliwych sposobach utrwalania wiedzy i rozwijania zainteresowań przez dziecko w 

miejscu zamieszkania. 

15. O sposobie realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, jak również o modyfikacji tygodniowego zakresu treści nauczania z zajęć 

oraz tygodniowego rozkładu zajęć, dyrektor przedszkola informuje organ prowadzący 

i organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

5. W dziale IV rozdział 1 w § 19 zmieniono ustęp 3, który brzmi:   

3. Liczba dzieci w oddziale wynosi nie więcej niż 25. W razie konieczności może być 

ona zwiększona zgodnie z rozporządzeniem właściwego ministra, dla dzieci 

będących obywatelami kraju objętego działaniami wojennymi – uchodźców 

wojennych.   

6. W dziale IV rozdział 1 w § 21 dodaje się ust. 9, który  otrzymuje brzmienie:  

9. W okresie organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w razie potrzeby dzieciom może w miarę możliwości sprzętowych placówki 

być wypożyczony sprzęt elektroniczny niezbędny do kontynuowania nauki w domu 

na podstawie umowy użyczenia podpisywanej z rodzicem (opiekunem prawnym). 

7. W dziale IV rozdział 4 w § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  



6. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna organizuje dyrektor przedszkola. Ze względu 

na wystąpienie zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną lub 

nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów,                 

o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach, dyrektor organizuje zajęcia pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, rewalidacyjne i wychowawcze również z wykorzystaniem metod                    

i technik kształcenia na odległość. 

 8.  W dziale IV rozdział 4 w § 24 zmieniono ustęp 14a , który brzmi:  

14a. W przedszkolu  zatrudnia się pedagoga  specjalnego oraz psychologa. 

      9. W dziale IV rozdział 4 w § 24 dopisano ustęp 16, który brzmi:  

16. Pedagog specjalny stanowi wsparcie dla pozostałych nauczycieli w sposób 

uwzględniający zróżnicowanie potrzeb wychowanków, a także realizację 

specjalistycznych zajęć w ramach bezpośredniej pracy z dzieckiem, a rodzicom 

udzielać porad i konsultacji. Zadania pedagoga specjalnego obejmują:  

1) podejmowanie działań w zakresie zapewnienia aktywnego i pełnego uczestnictwa 

dzieci w życiu przedszkola; 

       2) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości   

      psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i  

     uzdolnień wychowanków oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w  

      funkcjonowaniu dzieci, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka    

       i   jego uczestnictwo w życiu przedszkola; 

     3) rozwiązywanie problemów dydaktycznych i wychowawczych dzieci; 

     4) określanie niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków   

     dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne,   

     odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz    

      możliwości psychofizyczne dziecka. 

10. W dziale IV rozdział 4 w § 25 dopisano ustęp 4 i 5  które brzmią: 

4. Dla dzieci posiadających orzeczenie o kształceniu specjalnym, jeżeli znajdują się                      

w przedszkolu, organizuje się zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze wg odrębnych 

przepisów. W przypadku uczęszczania do przedszkola dziecka objętego orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego, dyrektor zatrudnia nauczyciela wspierającego proces 

dydaktyczny  

5.  Do zadań nauczyciela wspomagającego kształcenie należy m.in.: 

   1) prowadzenie wspólnie z innymi nauczycielami zajęć edukacyjnych; 

    2) realizowanie zintegrowanych działań i zajęć określonych w Indywidualnym Programie  

     Edukacyjno - Terapeutycznym; 

3)  prowadzenie wspólnie z innymi nauczycielami i specjalistami pracy wychowawczej z  

 dziećmi  z niepełnosprawnością;  

4) udzielanie pomocy nauczycielom pomocy w doborze form i metod pracy z dziećmi z  

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

5) prowadzenie innych zajęć odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby 

rozwoje,  edukacyjne, psychofizyczne; 

    6) współpraca z rodzicami dziecka z specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  (bieżące 

informowanie rodziców o zachowaniu dziecka, relacjach z rówieśnikami, napotkanych 

trudnościach, osiągniętych sukcesach, udzielanie porad związanych z koniecznością 

skorzystania z pomocy innych specjalistów itd.). 



11. W dziale V rozdział 1 § 28 dodaje się ust. 4a, który  otrzymuje brzmienie:  

4a. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość:  

1)  nauczyciele przedszkola i specjaliści monitorują postępy dziecka na bieżąco                        

i przekazują rodzicom informacje w dopuszczonej przez dyrektora formie, regularnie                

i terminowo, z zachowaniem poufności. 

2) nauczyciele przedszkola przekazują rodzicom dzieci materiały niezbędne do realizacji 

zajęć w domu za pośrednictwem komunikatorów, email lub aplikacji zgodnie                           

z preferencjami nauczycieli,  informują rodziców o dostępnych materiałach i możliwych 

sposobach oraz formach ich realizacji przez dziecko w domu. 

  3) Jeśli rodzice (opiekunowie prawni) dziecka nie posiadają dostępu do Internetu, 

nauczyciel  przesyła na telefon komórkowy rodzica (opiekuna prawnego) informacje                

o dostępnych materiałach niezbędnych do realizacji zajęć z wykorzystaniem metod                     

i technik kształcenia  na odległość, a także możliwych sposobach i formach ich realizacji 

przez dziecko w domu. 

        4 )  Rodzice (opiekunowie prawni), o których mowa w ust. 2, przesyłają wykonane przez     

        dziecko zadania w sposób uzgodniony z nauczycielem również z wykorzystaniem   

       telefonu komórkowego. 

      5)Jeśli dziecko korzysta z zajęć pomocy psychologiczno-pedagogicznej, nauczyciele  

       przesyłają   na telefon komórkowy rodzica (opiekuna prawnego), o którym mowa w ust.   

       2, informacje o dostępnych materiałach, a także możliwych sposobach i formach ich  

       realizacji w domu. 

12. W dziale VI rozdział 2 w § 35 dopisano ust. 4 i 5, które brzmią:   

4.  W przypadku rekrutacji do przedszkola dzieci niebędących obywatelami polskimi podania 

o przyjęcie składane są na warunkach i w trybie dotyczących obywateli polskich.  

5.  W wyjątkowych sytuacjach ograniczenia funkcjonowania przedszkola (w sytuacjach 

określonych w § 7a), rekrutacja do przedszkola prowadzona jest w formie zdalnej                      

z wykorzystaniem technologii komunikacyjno-informatycznej. 

 13. W dziale VI rozdział 5 w § 37 zmieniono treść podpunktu 3) w pkt  1, który brzmi:  

      3) zachowań dziecka, które zagrażają bezpieczeństwu swojemu i innych wychowanków 

po  wyczerpaniu wszystkich działań ukierunkowanych na udzielenie pomocy dziecku                 

i rodzinie. 

 14 . W dziale VI rozdział 1 dopisano § 38 a  , który brzmi: 

1. Potwierdzeniem uczestnictwa dziecka w zajęciach realizowanych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość jest: 

1) odbieranie wiadomości, 

2) zapoznanie się z przesłanym materiałem edukacyjnym, 

3) wykonywanie zadań w formie ustalonej dla stosowanego narzędzia zdalnego 

nauczania, dające podstawę do obserwacji postępów rozwoju dziecka . 

2. Potwierdzanie uczestnictwa dziecka odbywającego roczne przygotowanie przedszkolne 

w zajęciach prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

uwzględnia zasady poszanowania sfery prywatności rodziców (opiekunów prawnych) 

dziecka oraz warunki techniczne i oprogramowanie sprzętu służącego do realizacji zajęć. 

3. W przypadku rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, którzy nie mają dostępu do 

Internetu, obecność potwierdzana jest poprzez odbieranie wiadomości SMS, zapoznanie 

się z przesłanym materiałem i wykonanie zadań w formie ustalonej przez nauczyciela. 

 



§ 2. 

Traci moc statut z dnia 27.11.2019 r., przyjęty Uchwałą nr 11/2019 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola jako przewodniczącemu Rady 

Pedagogicznej. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 września 2022 r. 

 

 

 

 

           Aneta Złotowska 
                                                                                                                   (przewodniczący/-a Rady Pedagogicznej) 

 

 

 

 


